
گزارش
تعزیه خوانی؛ نمایشی مذهبی - ایرانی 

با ریشه های کهن  

تعزیه یا شبیه خوانی تنها نمایش مذهبی - ایرانی 
است که ریشه در کهن الگوهایی مانند »سوگ 
سیاوش« و فراتر از آن »جنگ مهر با دیو سیاهی 
اپوش« را در جوهره خود دارد. جدال بین »خیر و 
شر«، »اشقیا با اولیا« و راه بستن بر »امام حسین )ع( 
و 72 تن از یارانش« و به اسارت گرفتن خاندانش، 
موضوع اصلی تعزیه را شکل می دهد. اما آنچه حائز 
اهمیت است شیوه اجرایی آن است که به  واسطه 
ارکان و عناصر بسیار ساده در هر لحظه با تاثیر و تاثر 
بر یکدیگر »فضای نمایشی« را خلق می کند که منجر 

به انفجار رمزها و نشانه ها می شود. 
تعزیه به عنوان اجرایی معنوی، برآمده از اعتقادات 
ایرانیان شیعه به واقعه کربلا و رخدادهای مرتبط با 
آن است که دارای ریشه در گذشته سرزمین ماست. 
تعزیه خوانی خارج از حوزه نفوذ دستگاه رسمی و 
مذهبی و بدون برنامه ریزی برای ایجاد و براساس 

روایت های شفاهی توده مردم به وجود آمده است.
بخش های مختلف تعزیه شامل: مجلس یا دستگاه 
می باشد که مجالس هم چند بخش دارد؛ الف. 
پیش خوانی: همان ورود گروه تعزیه به صحنه است. 
ب. پیش واقعه: قصه ای جانبی که با مجلس اصلی در 

ارتباط است. ج. واقعه: بدنه اصلی تعزیه است.
بازیگران، موافق خوان یا مظلوم خوان  یا  شبیه خوان 
که موافق خوان ها هم به چند گروه تقسیم می شوند؛ 
الف: امام خوان، ب. شهادت خوان، ج. بچه خوان، د. 

حر خوان، ه. زنانه خوان.
مخالف خوان یا اشقیاخوان که مخالف خوان ها به 
چند گروه تقسیم می شوند؛ الف. شمرخوان، ب. 

تخت خوان، ج. نعش.
معین البکا یا کارگردان، نسخه یا فیلمنامه که خود 
نسخه ها هم بخش ها و نام های گوناگونی دارند؛ الف. 
جُنگ: نمایشنامه کل یک مراسم تعزیه را جنگ 
می نامند، ب. فرد: دفترچه ای که دیالوگ های هر 

شبیه خوان نوشته شده است، ج. کتاب تعزیه.
اجرای این هنر آیینی تا پیش از ایجاد حکومت شیعی 
در ایران به روش های متفاوتی نسبت به امروز اجرا 
می شده است. به نقل از ابن اثیر در زمان آل بویه در 
محرم عده ای با موهای پریشان و صورت سیاه کرده 
در شهر می گشتند و اشعار حزن انگیز می خواندند 
هرچند این عزاداری شکل تعزیه امروزی را نداشت 
اما پایه ای برای آن محسوب می شد. تعزیه دوران 
آل بویه بازسازی صحنه های جنگ کربلا بدون بیان 
بوده است که به صورت ادغام شده با مراسم اصلی 
حرکت دسته های عزاداری در خیابانها انجام می شده 
است. دوره صفویه با رسمی شدن تشیع مراسم محرم 
مورد حمایت دربار قرار گرفت و به تدریج متناسب با 
مطالبات فرهنگی مخاطبانش شکل گرفت. بازیگران 
تعزیه توسط خود مردم انتخاب می شوند و نقش فرد 
مورد نظر را اجرا می کنند. موضوع اجراها از واقعه 
کربلا انواع مختلفی دارند به همین دلیل از واژه 
کلی شبیه خوانی به جای تعزیه استفاده می شود. 
شبیه خوانی به اجراهای مذهبی گفته می شود 
که لزوما سوگواری و عزاداری نیستند ولی تعزیه 
نمایشهایی را در بر می گیرد که شامل سوگواری و 
عزاداری برای امام حسین )ع( یاران و خاندان ایشان 
است و قدمت آن به پیش از اسلام می رسد. آنچه 
قابل تأمل است اینکه تعزیه در مناطق مختلف 
مخصوصا در شهرستان ها و روستاها با قومیتها و 
فرهنگ های متفاوت، خصوصیات آن فرهنگ را 
به خود گرفته و بومی آن منطقه شده و عناصر و 
نشانه هایی از ویژگی های محلی را در خود جای 
داده است به طوری که در کل کشور یک تعزیه واحد 
موجود نیست و اجرای هر منطقه در عین داشتن 
کلیت مشابه به دلیل موضوع، تفاوت هایی با مناطق 
دیگر داراست که ناشی از تعاملات فرهنگی است. 
جنبه مثبت تعزیههای شهرهای کوچک و روستایی 
انعطاف پذیری بالاست، چون مرز زمانی و مکانی در 
آن وجود ندارد و می تواند در هر زمان مکان و با هر 
تعداد تماشاگر با بازه زمانی که در دست اجراکنندگان 
و مخاطبان است اجرا شود. بداهه سازی یا بداهه خوانی 
از اتفاقاتی است که بسیار رایج است. نکته دیگر با 
وجود مشخص بودن تاریخ حوادث کربلا، لباس های 
تعزیه خوانان متناسب با زمان و سال اجرا متفاوت و 
به زندگی مردم همان دوره نزدیک هستند متناسب 
با دوره زمانی اجرای آن تغییر کرده اند و هیچگاه 
مورد تمسخر و تعجب مخاطب قرار نگرفته اند. این 
نکات نشان از قدرت و گستردگی و انعطاف این هنر 
آیینی دارد که به ایجاد رابطه با مخاطبان، مشارکت 
تماشاگران و چگونگی عملکرد آن استحکام بیشتری 
می بخشد. بازیگران نمایشهای سنتی ایرانی هیچ گاه 
اندیشه خود را به مخاطبانشان تحمیل نمی کنند. 
در تعزیه تماشاچی خود یک بازیگر است و بازیگر 
یک تماشاچی این در هم آمیختگی اجرا کننده و 
مخاطب تعزیه از جنبه های مختلفی رخ می دهد؛ اجرا 
معمولا در اماکن باز و گسترده با توده های مردم اجرا 
می شود و بازیگر و تماشاگر کاملا رو در رو هستند. 
این رو در رویی موجب خود تحلیلی شرکت کنندگان 
و اجراکنندگان و همنوایی درونی بین آن ها و مضمون 

تعزیه به وجود می آورد.
-------------------------------------------------
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یادداشت

یک خانه کوچک در خیابان سرباز، یک پیانوی قدیمی و 
کتابخانه ای کوچک که پر از کتاب های بزرگ بود؛ همین و 
دیگر هیچ! اینجا خانه محمد نوری بود. آوازخوانی که از او 
به عنوان غرور ایران زمین یاد می کردند. استادی که اگر چه 
دیر با غریبه ها مانوس می شد اما رفاقت ها و آشنایی هایش 

عمق داشت...
به گزارش ایسنا،  9 مرداد ماه 1389 همان روزی است که 
محمد نوری،  صاحب دلاویزترین صدا دیگر نتوانست درد 
سرطان را به جان بخرد. یک دست از آسمان آمد و 8۰ 
سال خاطره و تجربه را یک جا به آن طرف ابرها برد تا هر 
وقت از ایران و از این سرزمین محبوب حرف می زنیم، نوای 

»ای ایران، ایران« او در سرمان بپیچد.

نوری؛ یک خواننده ی مترجم!
محمد نوری 1 دی  ماه سال 13۰8 در تهران متولد شد و 
پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در رشته  زبان 
و ادبیات انگلیسی از دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد. او 
علاوه  بر فعالیت در عرصه موسیقی، چند کتاب را هم 
ترجمه کرد که از جمله رمان »درخت شیطان« نوشته 

ایرزی کازنیسکی است.
این هنرمند ابتدا در هنرستان تئاتر نزد اسماعیل خان 
مهرتاش مدت سه سال آواز ایرانی را به  طور سینه  به  سینه 
آموخت. سپس به هنرستان عالی موسیقی رفت و زیر 
نظر استادان مصطفی کمال پورتراب و مهندس سیروس 
شهردار سلفژ و نت و پیانو را فراگرفت و پس از آن به 
کلاس اوِلین باغچه بان )استاد هنرستان عالی موسیقی( 

رفت که مکتب وسعت صدای خود را پیدا کند.

محمد نوری پس از انقلاب اسلامی ایران و پس از مدتی 
سکوت، فعالیت هنری خود را با آلبوم »در شب سرد 
زمستانی« همراه با فریبرز لاچینی و احمدرضا احمدی 
در سال 13۶8 از سر گرفت. این همکاری بعدها با آلبوم 

»آوازهای سرزمین خورشید« ادامه یافت.

۵ دهه فعالیت و ۳۰۰ قطعه آوازی
محمد نوری طی ۵ دهه بیش از 3۰۰ قطعه آوازی اجرا 
کرد. او همچنین به نوشتن و ترجمه مقالات و سرودن 

اشعاری برای ترانه پرداخت.
»ای  ایران«، »سفرهای دور«، »آواز سرزمین خورشید«، 

»جان مریم«، »عروسی«، »چشمان آبی و دریا«، »انتظار«، 
»لانه متروک«، »باران ها«، »ترانه های چوپان«، »سرزمین 
گیلان«، »شالیزار«، »ای به خفته دل«، »تو بیو«، 
»نشونشو«، »لالایی شیرازی« و »آواز سرزمین خورشید« 
از جمله قطعات ماندگاری است که او از خود به جا گذاشته 
است. هرچند که او در خاطره جمعی مردم ایران بیشتر به 

اجرای قطعاتی با تم میهنی شهرت دارد.
هر چند که محمد نوری در دیدگاه شخصی اش موسیقی 
را زبانی جهانی و از آن همه اقوام و ملت های روی زمین 
می دانست و از همین رو به اقتباس و الهام از هنر کلاسیک 

غرب نیز معتقد بود.

خاموشی یک صدا
محمد نوری در اواخر زندگی اش به یک بیماری خونی 
بسیار بدخیم دچار شد و در این مدت بارها بستری و تحت 
درمان قرار گرفت. هرچند که خودش در آن زمان دوست 
نداشت کسی بداند که به سرطان مبتلا شده است. در 
نهایت محمد نوری با وخامت وضعیت جسمانی در شامگاه 
9 مرداد 1389 در بیمارستان »جم« در تهران درگذشت 

و در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

این حنجره وقف پول نشد
محمد نوری در میان دوستان و شاگردانش به اینکه انسانی 
شریف و به دور از تفکر مال اندوزی بود،   شهرت داشت. علیرضا 
شفقی نژاد )رهبر کُر فیلارمونیک ایرانیان( درباره روحیات 
استادش می گوید: »من از سال 1379 همکاری ام را با استاد 
نوری آغاز کردم و از سال 138۰ به شاگردانش سلفژ درس 
می دادم و به عنوان رهبر ارکستر نوری انتخاب شدم. حتی 
در برنامه ی »چهره های ماندگار« او را همراهی کردم و نکته  
بارز در تمام این سال ها این بود که او هیچ گاه خودش را به 
پول نفروخت و زمانی هم که در بم زلزله شد، برنامه ای را 
اجرا کرد و عواید آن را به زلزله زدگان داد. محمد نوری در 
کنسرت هایش فقط و فقط به فرهنگ و اعتلای سطح فرهنگی 
ایران می پرداخت و این امر برای او بسیار مهم بود و به چیز 
دیگری فکر نمی کرد. او هیچ گاه به خاطر پول کار نکرد.« این 
هنرمند معتقد است: »محمد نوری بسیار وطن دوست بود و 
هیچ گاه به مسائل سیاسی و مسائلی که خارج از این سرزمین 
بود، تن نداد و در سرزمین خود ماند و وفادار بود. او همیشه 

برای وطنش خواند و هیچ گاه به خاطر پول کار نکرد.«
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یادی از استاد نوری پس از 1۳ سال 

دستی آمد و او را به آن سوی ابرها برد

سینمای ایران در چند ماه اخیر فروش خوبی را با محوریت آثار کمدی تجربه 
کرده و حالا این فرصت را دارد تا با برنامه ریزی درست در شرایطی بدون اکران 

آثار طنز زیست بوم سینمایی مخاطبان خود را اصلاح کند.
به گزارش فارس، سینما در چند ماه گذشته فروش و مخاطب خوبی را تجربه کرده 
است، اما این فروش تنها با محوریت یک فیلم اتفاق افتاد تا تمام سیاست های 
اکران و البته برنامه ریزی های صورت گرفته معطوف به رشد مخاطب همان 
 فیلم باشد تا در نهایت ساخته کریم امینی آمار مخاطب سینماهای کشور را 

افزایش دهد.
این اتفاق در نهایت باعث شد تا از کل میزان فروش سینما تا پایان روز اکران 
کمدی ها درصد بالایی به سینمایی »فسیل« اختصاص پیدا کند، به شکلی که از 
کل مخاطب حدود 8 میلیون و ۴28 هزار نفری سینما چیزی حدود ۶2 درصد 

یعنی ۵ میلیون و 18۵ هزار مخاطب تنها به این فیلم اختصاص پیدا کند.
مصطفی محمودی، فعال فرهنگی و منتقد حوزه سینما درباره آمار فروش 
سینما های سراسر کشور و وضعیت استقبال مخاطبان از این عرصه فرهنگی 
گفت: »اگر نگاهی به فروش فیلم های سینمایی داشته باشیم، می بینیم همچنان 
مالکیت سینمای ایران، در بحث فروش فیلم های بدنه سینما است، لازم به ذکر 
است که بگویم به کیفیت کار ها هیچ کاری ندارم، زیرا این موضوع بحث جدایی 
است، اما می خواهم بگویم سینمای بدنه همچنان فیلم های کمدی تجاری را 
می فروشد و بیشترین تعداد سینما ها را می تواند در اختیار بگیرد که این موضوع 
اصلا به نفع اکران نیست؛ به این دلیل که اگر ضائقه یک مخاطب به سمت و 
سویی حرکت کند، دیگر نمی توان آن را تغییر داد. بالاخره حتی اگر این عدالت 

در اکران هم رعایت شود مخاطب هم مسائلی را رعایت می کند.«
بعد از تمامی این اتفاقات از 29 تیرماه اکران آثار کمدی در سینمای ایران به 

دلیل فرارسیدن ایام عزادرای سیدالشهدا)ع( متوقف شد، در این شرایط شاید 
آمار فروش و مخاطبین سینمای ایران شرایط حقیقی تری داشته باشد.

سینمای ایران تا قبل از پایان اکران کمدی ها و در بازه زمانی هفت روزه ۴7۴ 
هزار مخاطب داشته است، از این میزان حدود 3۵۵ هزار نفر تنها به دیدن دو 
ساخته کریم امینی یعنی »فسیل« و »شهر هرت« رفته اند، یعنی نزدیک به 7۵ 

درصد از مخاطبین سینما تماشای آثار طنز را انتخاب کرده اند.
با این تفاسیر با در نظر گرفتن مخاطب دیگر آثار کمدی یعنی »عروس مردم«،  
»آهنگ دونفره« و »معجزه عشق« که در مجموع نزدیک به ۵1 هزار مخاطب 
داشته اند آثار غیر کمدی سینما در این بازه زمانی تنها کمتر از 7۰ هزار مخاطب 

را به سینما آورده اند.
همین آمار از زمان توقف اکران آثار طنز تا امروز که تقریبا شامل 8 روز اکران )به 
دلیل تعطیلی ۵ روزه سینماها( می شود نشان دهنده تنها 88 هزار مخاطب است.
در این آمار بیش از 33 هزار مخاطب مربوط به سینمایی »کت چرمی« است 
که به دلیل حضور بازیگرانی چون جواد عزتی و صابر ابر فروش قابل پیش بینی 
داشت؛ »سه کام حبس« و »شهرک« هم دیگر آثاری هستند که در مجموع با 

حدود 23 هزار مخاطب در رتبه های بعدی قرار دارند.
این آمار و ارقام نشان دهنده کاهش مخاطب در نبود آثار کمدی است، اتفاقی که 
به نظر نشان دهنده اقبال این ژانر از فیلمسازی در سینمای ایران و البته تغییر 

سلیقه مخاطب دارد.
محمد قنبری مدیر پردیس »مگامال« در گفت وگویی که اخیرا با یکی از رسانه ها 
داشته گفته است: »از قبل از این تعطیلات و با توقف اکران فیلم های کمدی از 
ابتدای ماه محرم، ما در گیشه با افت فروش 7۰ الی 7۵ درصدی مواجه شدیم. 
اصولاً هم البته مردم در این ایام کمتر به سینما می روند و ترجیح می دهند در 
مراسم های عزاداری شرکت کنند. یعنی در این افت فروش، هم حذف فیلم های 
کمدی دخیل بوده و هم پایبندی و ارادت عموم مردم ایران به آئین های 
عاشورایی.« این سینمادار گفت: »فیلم هایی که در این شرایط در حال اکران 
هستند هم فیلم های تازه ای محسوب نمی شوند. »سه کام حبس« از ماه خرداد 
روی پرده بود و »کت چرمی« هم بیش از یک ماه می شود که اکران خود را آغاز 
کرده است. دیگر فیلم های اجتماعی روی پرده هم پتانسیل چندانی برای جذب 
مخاطب در این ایام نداشته اند. امید داریم با بازگشت فیلم های کمدی، گیشه 

سینماها در مردادماه و شهریورماه شرایط بهتری را تجربه کنند.«
از این میان جدیدترین آثار روی پرده از 1۴ تیرماه به سالن های سینما رسیده اند 
که شامل فیلم های »پرونده باز است«  و »شهرک« می شود که البته هر دوی این 

آثار مخاطب قابل قبولی نداشته اند.
بیشتر فیلم های حال حاضر سینما هم اکرانشان به نیمه خرداد برمی گردد؛ 
»مصلحت«، »کت چرمی«،  »نگهبان شب« و »تصور« همه از این تاریخ وارد 
سینما شده و به نظر اگر مخاطبی قصد تماشایشان را داشته تا امروز به سینما 
رفته است. همه این گزاره ها نشان می دهد سازمان سینمایی می تواند با وارد 
کردن آثار اجتماعی دیگر که ظرفیت مخاطب بیشتری دارند در زمان عدم 
حضور کمدی ها در سینما به دیدن شدن این آثار و البته به اصلاح زیست بوم 

سینما کمک کند.

 نگاهی به استقبال مخاطبان سینما
در غیاب آثار طنز

نرگس مقبولی

مستند »رقص خون« با روایتی از زندگی یک طلبه 
شهید فردا 1۰ مردادماه از شبکه سه پخش می شود.

مستند »رقص خون« به کارگردانی امیر نیک زاد و 
تهیه کنندگی سیاوش مختاری برای اولین بار روز 
سه شنبه 1۰ مرداد ساعت 17:1۵ روی آنتن شبکه سه 
سیما می رود. این مستند گزارشی که با حمایت مرکز 
مستند سوره ساخته شده است، برای روشن شدن 
حقیقت ماجرای شهادت آرمان علی وردی در گفت وگو 
با اعضای خانواده، دوستان و افرادی که شاهد عینی 
این اتفاق تلخ بودند، تهیه شده است. همچنین این اثر 
نگاهی به زندگی شخصی این طلبه 21 ساله دارد.  آرمان 
علی وردی بسیجی یگان امنیتی امام رضا )ع(، ساکن محله 
شهران تهران بود که در ماموریت های بسیج برای مقابله با 

ناآرامی های سال 1۴۰1 حضور داشت. وی روز چهارشنبه 
۴ آبان 1۴۰1 در شهرک اکباتان، از سوی عده ای ربوده 
و بعد از چند ساعت توسط بسیجیان در حالی که مورد 
ضرب و شتم قرار گرفته بود، به بیمارستان بقیه الله منتقل 
شد اما به دلیل شدت خون ریزی و جراحات وارده روز 

جمعه ۶ آبان به شهادت رسید. 
عوامل »رقص خون« عبارتند از؛ تهیه کننده: سیاوش 
مختاری، کارگردان: امیر نیک زاد، راوی: فرزام سلطانی، 
تدوینگر: محمد راد، مدیر تولید: محمدطه ناصری، مدیر 
فیلمبرداری: مصطفی معمار، دستیار تصویربردار: مهدی 
احمدی، صدابردار: ارسلان نوروزی، اصلاح نور و رنگ 
و صداگذاری: محمد راد و تهیه  شده با حمایت مرکز 

مستند سوره.

مستند زندگی آرمان علی وردی پخش می شود
تهیه کننده »از تو می گویم« به انواع هنرهایی اشاره کرد 
که در ایام محرم می توانند روایت گر سوگواری باشند و 

در این برنامه سراغ آن ها رفته است.
الهام وحدت تهیه کننده ویژه برنامه رادیویی »از تو 
می گویم« درباره این برنامه که در ایام محرم روی 
آنتن رادیو جوان رفت به مهر بیان کرد: ویژه برنامه 
»از تو می گویم« در این چند وقت هنرمندانی پرداخت 
که در مکتب عاشورا، آثاری را خلق کرده اند و در این 
آثار پیامی از ماه محرم، به ویژه روز تاسوعا و عاشورای 
حسینی را به مردم منتقل می کنند. این تهیه کننده 
اضافه کرد: هدف برنامه این بود که هنرمندان برای خلق 
آثارشان در این وادی و همچنین برای روایت مکتب 
عاشورایی و رساندن پیام عاشورا می توانند از هر هنری 

که دارند، بهره گیرند و ما هم فضا را نشان دادیم. اینکه 
شاعر در وصف امام حسین )ع( و اهل بیت ایشان شعر 
می گوید، خطاط با خط زیبایش با موضوع های مختلف 
خطاطی کند و یا نقاش با گرفتن الهام از پیام عاشورا، 
نقشی را بر بوم های خود می زند و... که در این برنامه 
با هنرمندانی از موسیقیدان، کارگردان، خطاط، بازیگر 
و دیگر هنرمندانی که در این حوزه قدم برداشته اند 
به گفتگو نشستیم و روایت آنها از امام حسین )ع( را 
شنیدیم. وحدت درباره برپا کردن مراسم سوگواری 
در ایام ماه محرم با مولفه های هنری یادآور شد: برای 
برگزاری این نوع مراسم ها، می توان سراغ انواع هنرهایی 
رفت که هر یک به طریقی به این ایام پرداخته اند و ما 

تاکید داشتیم این فضا را به مخاطب بشناسانیم. 

»از تو می گویم« سراغ هنرمندان رفت

آگهی تاسیس شرکت با مسئولیت محدود
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود گروه طراحان آقای غرفه درتاریخ 
به شناسه ملی 14012449168  به شماره ثبت 616212   1402/05/08
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت 
اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: طراحی و ساخت غرفه های 
اجرای  و  تولید  نمایشگاهی، دکوراسیون داخلی، طراحی و معماری، 
لوازم )آبجکت های( دکوری، ساخت انواع ماکت، ساخت و اجرای درب 
و پنجره های آلومینیومی، عکاسی صنعتی، اخذ وام و تسهیلات از کلیه 
بانک ها و موسسات دولتی و خصوصی ، شرکت در مزایدات و مناقصات 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، فردوس، بزرگراه شهید سر لشکر ستاری، 
بلوار فردوس، پلاک 424، مجتمع البرز، طبقه 4، واحد 503 کدپستی 
1481946946 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 20,000,000 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای فرهاد مصطفی زاده به 
شماره ملی 0084023155 دارنده 16000000 ریال سهم الشرکه خانم المیرا 
نیکدست به شماره ملی 0440033764 دارنده 4000000 ریال سهم الشرکه 
اعضا هیئت مدیره آقای فرهاد مصطفی زاده به شماره ملی 0084023155 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل 
به مدت نامحدود خانم المیرا نیکدست به شماره ملی 0440033764 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
باامضاء مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات 
مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار سیاست روز جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ 

و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1540899(

آگهی تاسیس شرکت با مسئولیت محدود
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود دید برتر روان درتاریخ 1402/05/08 
به شماره ثبت 616221 به شناسه ملی 14012450899 ثبت و امضا 
ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت :انجام برون سپاری کارهای 
بیمارستانی، تاسیس مرکز درمانی بهداشتی، ارائه خدمات پرستاری در 
منزل، تاسیس مرکز زیبایی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کوی 
ارم، خیابان شهید محسن یعقوبی ]بهار جنوبی[، بن بست حافظ، 
پلاک 1، ساختمان نگین، طبقه 1، واحد 5 کدپستی 1484645766 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای مهران مهدوی به شماره ملی 
0057397120 دارنده 250000 ریال سهم الشرکه خانم مریم خوش نیت 
به شماره ملی 0069995044 دارنده 400000 ریال سهم الشرکه خانم 
نسترن خوش نیت به شماره ملی 0083240179 دارنده 350000 ریال 
سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم مریم خوش نیت به شماره ملی 
0069995044 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم 
نسترن خوش نیت به شماره ملی 0083240179 به سمت مدیرعامل به 
مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره متفقا 
همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار سیاست روز جهت درج آگهی های 
 شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1540903(

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
کد ابلاغیه 2133982518752414

خواهان: رجبعلی استهری خوانده گرامی: شرکت سازه یار ابنیه به کارفرمایی/
مدیرعاملی/مدیرمسئولی/مدیرتصفیه: حسن کتابی به نشانی قم، جاده کاشان، سی 
متری اول کارخانه صنعت یدک تاریخ رسیدگی: 1402/5/24 ساعت 9 صبح نظر به 
اینکه دادخواستی برای شما در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده است برای 
اطلاع از مفاد آن و زمان و مکان حضور در جلسه رسیدگی لازم است در سامانه جامع 
روابط کار ثبت نام نمایید بدین منظور چنانچه تاکنون اقدام به ثبت نام در سامانه جامع 
روابط کار ننموده اید با همراه داشتن کارت ملی به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 
و ثبت نام نمایید سپس برای مشاهده دادخواست مربوط به صفحه شخصی خود در 

سامانه رجوع نمایید.
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم

کد ابلاغیه 2133966818748940
خواهان: رجبعلی استهری خوانده گرامی: شرکت صنعت یدک به کارفرمایی/
مدیرعاملی/مدیرمسئولی/مدیرتصفیه: حسن کتابی به نشانی قم، جاده کاشان، سی 
متری اول کارخانه صنعت یدک تاریخ رسیدگی: 1402/5/24 ساعت 9 صبح نظر به 
اینکه دادخواستی برای شما در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده است برای 
اطلاع از مفاد آن و زمان و مکان حضور در جلسه رسیدگی لازم است در سامانه جامع 
روابط کار ثبت نام نمایید بدین منظور چنانچه تاکنون اقدام به ثبت نام در سامانه جامع 
روابط کار ننموده اید با همراه داشتن کارت ملی به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 
و ثبت نام نمایید سپس برای مشاهده دادخواست مربوط به صفحه شخصی خود در 

سامانه رجوع نمایید.
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم

ایران 
تا همیشه 

صبر نمی کند

8 8 0 0 6 6 7 7
روزنامهتلفنیآگهیمیپذیرد

صفحه 4

پولشویی 
تروریست های 
»الاحوازیه«

در قلب کشورهای 
FATF عضو

صفحه 2

واکنشتهران
بهزیادهگوییطرفغربیدروین

صفحه 2

اجازهنمیدهیمگرانفروشی
ونوسانقیمتها
کاممردمراتلخکند

2

بحران اوکراین سرانجام با شیطنت ها و رفتارهای غیر 
سازنده غرب به میدان جنگی مبدل شده که دامنه 
آن می تواند سراسر جهان را فرا گیرد. این جنگ 
افروزی در حالی با تلفات انسانی و مالی بسیاری 
همراه بوده و دامنه آن هر روز در حال گسترش 
است که در این میان درسها و نکات قابل تاملی را 
نیز با خود به همراه داشته که توجه به آنها می تواند 
از بحران های جهانی بعدی جلوگیری نماید. نکته 
نخست آن است که بحران اوکراین بار دیگر جاهلیت 
مردن حاکم بر غرب را آشکار ساخت و نشان داد 
که ادعاهای بشر دوستی و دموکراسی غربی صرفا 
واژه سازی ها و توجیهاتی است برای پنهان ساختن 
ماهیت نژادپرست و خودبرتر پندار غربی که بر 
اساس معیار منفعت طلبی های مادی تعریف 
گردیده است. امروز همچون گذشته کارخانه های 
اسلحه سازی با جنگی که سران غرب با تحریک 
اوکراین به پا کرده اند با کشتار مردم به کسب 
درآمدهای هنگفت می پردازند چنانکه پیش از این 
نیز در یمن، افغانستان، عراق، سوریه و... جنگ ها به 
پا کرده و با کشتار میلیون ها انسان بی گناه به کسب 

منافع خویش پرداخته اند. 
نگاهی واقع بینانه به آنچه امروز نظام سرمایه داری 
ترویج و با رنگ و لعاب آن را می پوشاند، بیانگر آن 
است که حرص و طمع، پول، تبعیض، استفاده از 
علم و فناوری برای کشتار انسانها، غارت کشورهای 
ضعیف، و ابتذال شدید اخلاقی و هرج و مرج جنسی، 
شاخص ها و پایه های اصلی تمدن غربی است که 
در واقع شکل مدرن شده همان جاهلیت پیش 
از اسلام است. جالب توجه آنکه همان عصبیت و 
خودبرتر پنداری جاهلیت امروز در میان سران غرب 
موج می زند چنانکه آنانی که امروز به اصطلاح برای 
مردم اوکراین اشک تمساح می ریزند سالهاست که 
در برابر درد و رنج ملت های افغانستان، فلسطین، 
یمن و... سکوت و حتی با تحریم به دنبال نسل کشی 

و نابودی ملت ها هستند.
نکته دیگری که این روزها در تحولات اوکراین 
مشاهده می شود خودداری مردم از همراهی با 
خواسته های حاکمان غرب گرای این کشور است که 
بارها در طول سه دهه گذشته از خیانت ها و بی تعهدی 
غرب خسارت های سنگینی دیده اند چنانکه افرادی 
مانند تیموشنکو نخست وزیر و محور انقلاب رنگی 
اوکراین و امروز زلنسکی رئیس جمهور این کشور 

رسما به غیر قابل اعتماد بودن غرب اذعان کرده اند. 
ملت اوکراین امروز نه به دلیل ناتوانی کشورشان 
در برابر ارتش روسیه بلکه به دلیل نارضایتی از 
دولتمردان غرب گرایشان و خیانت هایی که غرب به 
کشورشان داشته حاضر به میدان آمدن نمی باشند 
چرا که این جنگ را نتیجه و ثمره بحران سازی غرب 
و وابستگی دولتمردانشان به وعده های پوچ غرب 
می دانند و حاضر نیستند که جانشان را در راه منافع 

غرب قربانی سازند.
امروز اوکراین مانند سایر غرب گرایان نه صرفا 
با بحران جنگ، بلکه با بحران عدم مشروعیت و 
پشتوانه مردمی مواجه است که ریشه در دل بستن 
دولتمردان این کشور به وعده های پوشالی غرب و 
نارضایتی ملت ها از دولتمردان غرب گرایشان دارد. 
امروز اوکراین در حالی به دنبال جذب مزدور 
از خارج از مرزهایش است که این اقدام برخلاف 
ادعای رسانه های غربی که سعی دارند آن را نشانه 
رویکرد جهانی به اوکراین و مقابله با روسیه معرفی 
نمایند، برگرفته از نداشتن پشتوانه مردمی از 
سوی دولتمردان کی یف است که ریشه در انزجاز 
و نارضایتی مردمی از دولتمردان وابسته به غرب 
دارد که سقوط نظام حاکم بر کشورشان را مفید تر 
از استمرار وابستگی و سردرگمی کشورشان در 
میان وعده های پوچ غرب می دانند. این حقیقت 
زمانی  آشکارتر می شود که مروری بر تحولات یمن 
نشان می دهد که این کشور از نظر امکانات و شرایط 
اقتصادی بسیار عقب مانده تر از اوکراین بوده و 
22 میلیون نفر از جمعیت نزدیک به 30 میلیونی 
آن نیازمند کمک غذایی هستند اما در یمن آنچه 
7 سال است که ائتلاف تا دندان مسلح سعودی- 
آمریکایی را زمین گیر کرده است حمایت ها و 
پشتوانه مردمی از ارتش و ساختار مردم نهاد به 
ریاست انصارالله است که باتلاقی پایان ناپذیر را برای 

متجاوزان رقم زده است. 
در جمع بندی نهایی از آنچه ذکر شد می توان 
گفت که اوکراین امروز نشان داد که از یک سو 
غرب همچنان در همان جاهلیت و تفکرات منفعت 
محور و غیر انسانی گذشته باقی مانده است هر چند 
که در ظاهر ژست های بشر دوستی و دموکراتیک 
می گیرد و از سوی دیگر بحران اوکراین نشان داد که 
دوران دولت های غرب گرا پایان یافته و ملت ها دیگر 
حامی چنین دولت هایی نیستند. هر چند که غرب 
با جوسازی رسانه ای و تبلیغاتی سعی دارد تا چنان 
وانمود سازد که آنچه در اوکراین می گذرد ایستادگی 
مردمی است اما حقیقت آن است که امروز ملت 
اوکراین پشت حاکمان خویش را خالی کرده و حاضر 
به تکرار اشتباهات گذشته تن دادن به وعده های 

پوشالی و پوچ غرب نیستند.

اوکراین و حقیقت دنیای امروز 

آمریکا
مسئولاتفاقات
اوکرایناست
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سهمقوهقضاییه
درحمایتازکارآفرینان

با وجود تاکیدات مقام معظم رهبری در رفع موانع از تولید 
داخل و حمایت از کارآفرینی اما همچنان صدای خرد شدن 
استخوانهای بخش خصوصی در بروکراسی های اداری و 

حتی پرونده های حقوقی به گوش می رسد.
شعار امسال مزین به تولید، پشتیبانی و مانع زدایی هاست 
که انتظار می رفت تمام ارگانهای دولتی در جهت تحقق آن 
گام بردارند. یکی از این حامیان بزرگ، قوه قضاییه است که 
در اصل ملجاء و پناهگاه بخش خصوص به شمار می رود. 
در رابطه با اقدامات انجام پذیرفته از سوی این قوه در تحقق 
حمایت از بخش خصوصی و کارآفرینان، ذبیح الله خداییان 
سخنگوی دستگاه قضا و رییس سازمان بازرسی به خبرنگار 
سیاست روز گفته بود؛ قوه قضاییه در حوزه حمایت از بخش 
خصوصی و اقتصاد مقاومتی، اقدامات بسیار چشمگیری را 
انجام داده است. از مهم ترین آن ها تصویب دستورالعمل 
حمایت از اقتصاد مقاومتی صادره از سوی مقام معظم 
رهبری و تشکیل ستادهای حمایت از اقتصاد مقاومتی در 

استان های مورد نظر بود. همچنین در سازمان بازرسی کل 
کشور، شاهد ایجاد دفتر حمایت از تولید و سرمایه گذاری 
بودیم. وی افزود با این اقدامات انجام پذیرفته، تا کنون 
حدود 1375 واحد تولیدی احیا شده که این اقدامات سبب 

بازگشت به کار 23 هزار نفر شده است.
خداییان همچنین گفت: اقدام در جهت حمایت از تولید 
داخل در زمان ریاست پیشین قوه قضاییه نیز پیگیری شده 

بود که نتایج آن احیای دو هزار واحد تولیدی بود.
از سوی دیگر به گفته خداییان ، دادگاه های تجاری در 
جهت حمایت از بخش خصوصی در حال شکل گیری 
هستند. از جمله دیگر اقدامات، برگزاری جلسات متعدد 
رئیس قوه قضاییه در سفرهای استانی  برای مانع زدایی 
از کارآفرینی و اقتصاد مقاومتی است. این جلسات اغلب 
با فعالان بخش خصوصی و کارآفرینان برگزار می شود به 
بیان دغدغه ها مشکلات این حوزه پرداخته می شود. وی 
در ادامه اقدامات قوه قضاییه در خصوص حمایت از بخش 
خصوص گفت: ما تلاش داریم تا مشاوره های قضایی رایگان 
پیرامون دعواهای تجاری به فعالان بخش خصوصی داده 
شود که تاکنون بیش از سه هزار تقاضا به دبیرخانه اقتصاد 
مقاومتی ارجاع داده شده که در حال پایش آن ها هستیم 

و این نشان دهنده آن است که قوه قضاییه در کنار دولت 
برای حمایت از بخش خصوصی در حال فعالیت است.

اما این اظهارات درحالی است که هر روز شاهد افزایش 
سطح دغدغه مندی فعالان این بخش از بوجود آمدن چالش 
های جدید بر سر راه کارفرینی هستیم تا جایی که اخیر 
خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد، در 6 سال 
گذشته نه تنها موانع کسب و کار برداشته نشد بلکه دست 
اندازهای جدیدی نیز اضافه شد و امروز جاده سنگلاخ 

کارآفرینی ناهموارتر از گذشته شده است.
خوانساری با اشاره به این موضوع که وضعیت کنونی نگران 
کننده است، گفت: این موارد سیاه نمایی نیست، از زبان 
بیگانه هم بیان نمی شود، بلکه درد و دل کسانی است که 
با وجود همه این ناملایمات پای این کشور ایستاده اند، 
کسب و کارشان را رها نکرده و همچنان به تولید ادامه می 
دهند، آنان امروز یک تقاضای آشکار از حاکمیت دارند و 
آن بازگشت به منطق حکمرانی صحیح و در تراز کشورهای 
توسعه یافته است و فارق از جلوههای سیاسی سوال این 
است که چطور سنگاپور، مالزی، چین، ترکیه و بسیاری از 
کشورهای دیگر از مهلکه فقر و تباهی نجات یافتهاند و به 
دل توسعه قدم گذاشتهاند، چه کیمیایی در رفتار آنها پنهان 

است که برایشان راه را همواره می سازد. آیا دسترسی به 
آن برای کشور ما با وضعیت امروز  ناممکن به نظر می رسد. 
خوانساری بیان داشت: با اطمینان باید بگویم که راه چاره برای 
گذر از این شرایط برنامه ریزی دقیق و عمل به حکمرانی صحیح 
است امروز فعالان  اقتصادی در مرکز توفان ها ایستادهاند 
که هر وزشی بادی شرایط آن را پیش از پیش متلاطم می 
سازد، دستیابی به توافق و عدم آن، برخوردهای سلیقهای در 
وزارتخانه ها، فقدان عزم جدی برای مسائل جاری، سازمان 
مالیاتی، بانکها و چندین دستگاه دیگر و همچنین قیمت 
گذاری دستوری، اقتصاد دولتی و عدم واگذاری کارها به بخش 
خصوصی همگی نمونه های آشکاری از مسائلی است که یک 
کارآفرین ایرانی باید روزانه به جنگ آنها برود.  وی مدعی شد: 
بسیاری از کارآفرینان و سرمایهگذاران داخلی خسته و ناامید از 
چشم انداز اصلاح شرایط هستند و در حال خروج از کشورند و 
نگرانکنندهتر این که این اتفاق در نسلهای جوان استارتاپی به 

شدت رو به افزایش است. 
حال سوال اساسی اینجاست که اگر ارگان های دولتی 
همچون قوه قضاییه ادعای حمایت از بخش خصوص 
را دارند پس چرا همواره شاهد وخیم تر شدن اوضاع 

کارآفرینی و تولید داخلی هستیم؟

طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم
ریشه بحران آمریکا است

آخرینوضعیت
دانشجویانایرانی
دراوکراین
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آگهی مزایده 
موضوع : آگهی اجاره ماشین آلات

سجاد قاسمی- شهردار برزک

احتراما شهرداری برزک در نظر دارد یک دستگاه بیل مکانیکی مدل 2017 از نوع 
دوو چرخ لاستیکی خود را به صورت ماهانه به پیمانکاران یا رانندگانی که واجد 
شرایط باشند اجاره بدهد ، لذا از کلیه کسانی که قصد همکاری با این شهرداری 
به همراه  پیشنهادی خود  قیمت  دارند دعوت می شود جهت دریافت شرایط  را 
مشخصات به واحد امور مالی شهرداری مراجعه یا با شماره 09131634633 تماس 

حاصل نمایند. 

ت دوم
نوب

موضوع مناقصه: عملیات اجرایی دیواره چینی روخانه حیدر )جنب بلوار 
گلستان وبلوار بعثت( ، مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و 

شرایط مناقصه و قرارداد منضم .  
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه : 700/000/000 )هفتصد میلیون( ریال 
به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در 

وجه شهرداری کاشان
مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1400/12/19 از اداره پیمان و 
رسیدگی ، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ 1400/12/21 
و بازگشایی پاکتها در مورخ 1400/12/22 در محل شهرداری کاشان 

خواهد بود.
- هر گاه برندگان اول تا سوم مناقصه ، حاضر به عقد قرارداد در مهلت 
مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد 

گردید.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

تلفن: 8- 55440055 ) 031 ( 

آگهی تجدید مناقصه عمومی  
شماره 1400/83       )مرحله دوم(

شهردار کاشان - حسن بخشنده امنیه

شهرداری کاشان
ت دوم

نوب
نقل و انتقال لنج باری به شماره 

ثبت 11756- بندرعباس

بنادر و دریانوردی شهید رجایی

نوبت سوم

مورخ   41460 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
 140011455765000141 سند  شناسه  با   1400/10/04
دفتر اسناد رسمی 45 قشم خانم فاطمه تلنده  فرزند 
به  باری  لنج  مالکیت  در  خود  سهام  دانگ   3 احمد 
شماره ثبت 11756- بندرعباس را به آقای راشد تنیده 

فرزند احمد انتقال قطعی داده است.
ایران آگهی  قانون دریایی  ماده 25  استناد  به  مراتب 

می گردد.

شناسه آگهی 1280711

دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم بزرگداشت سی امین سالگرد شهادت سید 
عباس موسوی که در بیروت برگزار شد، گفت: ایالات متحده آمریکا مسئول 

اصلی اتفاقاتی است که امروز در اوکراین رخ می دهد.
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم بزرگداشت سی امین 
سالگرد شهادت سید عباس موسوی که در بیروت برگزار شد، گفت: این شهید 
بزرگوار زندگانی خود را وقف حزب الله و مقاومت کرد. سید حسن نصرالله یادآور 
شد: در قبال ایالات متحده آمریکا نیز شهید سید عباس موسوی موضع قاطعانه ای 
داشت. موضع او در این زمینه مشابه موضع امام خمینی )ره( بود. او ایالات متحده 
آمریکا را شیطان بزرگ می دانست.وی افزود: ایران از نظر شهید عباس موسوی 
یک کشور اصلی برای امت اسلامی به شمار می رفت. سید حسن نصرالله در بخش 
دیگری از سخنانش به تحولات اوکراین اشاره کرد.او در این خصوص گفت: فارغ از 

موضعی که در قبال نبرد کنونی در اوکراین داریم باید تأکید کنم آنچه که در حال 
حاضر میان مسکو و کی یف اتفاق می افتد بسیار خطرناک است.دبیرکل حزب الله 
لبنان تصریح کرد: استانداردهای دوگانه کشورهای غربی و جامعه بین الملل در 
قبال حوادث اوکراین کاملًا مشهود است. شما مواضع جامعه جهانی در قبال حمله 
آمریکا به افغانستان و نیز عملیات نظامی روسیه در اوکراین را با یکدیگر مقایسه 
کنید. جامعه جهانی در زمان حمله آمریکا به افغانستان چه موضعی اتخاذ کرد و 

اکنون که روسیه وارد اوکراین شده است چه موضعی اتخاذ می کند؟

نصرالله افزود: در آن زمان، آمریکایی ها با استفاده از قدرت تحکم خود و نیز با 
زورگویی شان، جهانیان را در قبال ظلم های خود در افغانستان ساکت کردند. 
یکی از آخرین اقدامات آمریکایی ها در افغانستان را نیز بایدن انجام داد. او اموال 
مردم افغانستان را غارت کرد، اما جامعه جهانی باز هم سکوت کرد. لذا کاملًا 
واضح است که جامعه جهانی مواضع دوگانه ای را در قبال بحران اوکراین در پیش 
گرفته است. دبیرکل حزب الله تصریح کرد: آمریکا مسئول اتفاقاتی است که در 
اوکراین رخ می دهد. ایالات متحده آمریکا دولتمردان اوکراین را تحریک به جنگ 
کرد. آمریکایی ها هیچ تلاشی برای یافتن راهکار دیپلماتیک برای حل و فصل 
بحران اوکراین نکردند. ایالات متحده آمریکا به عنوان شیطان بزرگ مسئول 
تمامی فجایعی است که امروز در جهان رخ می دهد. مسئولیت تمامی مخاطری 

که امروز جهان را تهدید می کند، متوجه آمریکایی ها است.

دبیرکلحزباللهتاکیدکرد

آمریکا مسئول اتفاقات اوکراین است

اروپاوآمریکابرایطولانیکردنبحراناوکراینتقلامیکنند

غرب صحنه گردان پیوند تروریست ها و نئونازی های اوکراینی 
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